
*SAG* 

 

Høring vedr. udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
udpegning af medlemmer og fastsættelse af indstillingsberettigede parter til 
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 

DI har den 19. november 2021 modtaget anmodning om at svare på høringen, der vedrører 

udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse vedr. udpegning af medlemmer 

og fastsættelse af indstillingsberettigede parter til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. 

Vi takker for anmodningen og har noteret bemærkninger nedenfor. 

Af høringen fremgår det, at ændringsbekendtgørelsen foreslås tilpasset, så Dansk Byggeri 

ikke længere indgår i udpegningen af medlemmerne af Danmarks Erhvervsfremmebesty-

relse, som jf. §1, stk. 1, nr. 4 sker gennem en fælles indstilling fra SMV Danmark, Dansk 

Byggeri og Tekniq, og som efterfølgende videregives til erhvervsministeren. Dette begrun-

des med, at Dansk Byggeri er ophørt som selvstændig erhvervsorganisation efter sammen-

lægningen med DI den 1. september 2020.   

 

DI understreger, at bygge- og anlægsbranchen udgør over 10 pct. af det samlede antal 

virksomheder i Danmark (jf. DST, generel firmastatistik) og bidrager med godt 7 pct. af 

landets samlede produktionsværdi (jf. DST, statistik om Nationalregnskab og offentlige 

finanser). Branchen spiller derfor en central rolle for samfundsøkonomien.  

 

Det gælder ikke mindst i krisetider, som vi har været vidne til i forbindelse med covid-19, 

og hvor der fra offentlige myndigheders side typisk investeres i bygge-, anlægs- eller re-

noveringsprojekter for at generere ny vækst og aktivitet i samfundet.  

 

DI accepterer, at Dansk Byggeri ikke længere indgår i ændringsbekendtgørelsen for fast-

sættelse af indstillingsberettigede parter til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, da or-

ganisationen nu er en integreret del af DI.  

 

Grundet bygge- og anlægsbranchens centrale betydning for samfundsøkonomien opfor-

drer DI imidlertid til, at branchen fortsat repræsenteres i form af en virksomhedsrepræ-

sentant i Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. DI henstiller derfor til, at Erhvervsstyrel-

sen tager dette med i betragtning i forbindelse med valg af medlemmer til den nye besty-

relsesperiode i Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.   

 

Med venlig hilsen 

 

Anders Søndergaard Larsen 

Medlemsdirektør, DI 

 

Erhvervsstyrelsen 

Vejlsøvej 29 

8600 Silkeborg 

Att.: Erhvervsstyrelsen  

 

Sendt pr. mail til: de@erst.dk 

 

16. december 2021 

JELR 

DI-2018-14958 

 

mailto:de@erst.dk






 

 

Den 16. december 2021 
Til Erhvervsstyrelsen  
 
 
 
 

Høringssvar – ændring af bekendtgørelsen om udpegning af medlemmer og fastsæt-
telse af indstillingsberettigede parter til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 
 
SMVdanmark takker for muligheden for at afgive høringssvar.  
 
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har en vigtig opgave i at udmønte et stort antal midler, der skal 
skabe vækst og udvikling i hele Danmark. Bestyrelsens arbejde påvirker meget konkret de mulighe-
der, som særligt små og mellemstore virksomheder har for at få hjælp og støtte til udvikling – til gavn 
for virksomhedernes udvikling og jobskabelse og dermed til gavn for hele Danmark.  
 
Derfor er også vigtigt, at perspektiver fra hele erhvervslivet er repræsenteret i bestyrelsen. Det har 
vi set flere eksempler på i løbet af den tid bestyrelsen har eksisteret, hvor den konkrete indretning af 
diverse programmer og tiltag har haft stor betydning for, hvor ”SMV-venlige” initiativerne i sidste 
ende er blevet. Og i disse sammenhænge har vi oplevet, at det har haft stor værdi med en repræsen-
tant i bestyrelsen, der udelukkende har SMV-perspektivet uden andre hensyn.  
 
I dag er der sikret faste pladser i bestyrelsen til dels landbruget, landets store virksomheder, finans-
sektoren og turismesektoren, men der er med den foreslåede ændring af bekendtgørelsen ikke ga-
ranteret en plads til det brede SMV-perspektiv.  
 
SMVdanmark er den eneste organisation i bestyrelsen, der alene repræsenterer små og mellemstore 
virksomheder på tværs af alle brancher – det gælder både industri, håndværk, service, handel osv. Vi 
har ikke en interessekonflikt mellem, hvad der gavner de mindre og større virksomheder, da vi alene 
repræsenterer virksomheder med op til 250 ansatte. Det er vigtigt, idet op mod 99 af alle private 
virksomheder er SMV’er og beskæftiger omkring to tredjedele af det private arbejdsmarked.  
 
Derfor vil vi foreslå en justering af bekendtgørelsen, så det sikres, at der altid er et perspektiv i besty-
relsen, der alene repræsenterer SMV’er på tværs af brancher. Dette kan sikres ved at justere be-
kendtgørelsen, så formanden udpeges af Erhvervsministeren blandt de bestyrelsesmedlemmer, der 
kommer fra det private erhvervsliv.  
 
Endvidere bemærkes generelt, at det fremstår problematisk at staten i form af Erhvervsministeriet 
har en plads i Erhvervsfremmebestyrelsen. Erhvervsministeriet har her en uheldig dobbeltrolle, da 
ministeriet også agerer sekretariat for bestyrelsen. Det vil skabe mere klare linjer, at Erhvervsmini-
steriet alene har observatørstatus i egenskab af sekretariatsfunktionen. Dette håber vi på vil blive 
medtaget i eventuelle kommende justeringer af den bagvedliggende lovgivning.  
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Ift. den aktuelle justering af bekendtgørelsen foreslås følgende konkrete justeringer (ændringer mar-
keret med rødt):  
 

• § 1. Medlemmerne af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse udpeges i medfør af lov om er-
hvervsfremme § 10, stk. 2, således:  
1) Formanden, der skal være fra erhvervslivet, udpeges af erhvervsministeren blandt de med-
lemmer af bestyrelsen, der repræsenterer det private erhvervsliv.  

• 2) Fem kommunale medlemmer udpeges af kommunekontaktrådene (KKR). Udpegningen føl-
ger den kommunale valgperiode. 

• 3) Tre Fire medlemmer, der skal være aktive i det private erhvervsliv, udpeges af erhvervsmi-
nisteren efter indstilling fra henholdsvis DI, Dansk Erhverv, Tekniq og Landbrug & Fødevarer.  

• 4) Et medlem, der skal være aktiv i det private erhvervsliv og fra en lille eller mellemstor virk-
somhed (SMV), udpeges af erhvervsministeren efter fælles indstilling fra SMVdanmark, Dansk 
Byggeri og Tekniq.  

• 5) Et medlem, der skal være aktiv i det private erhvervsliv, udpeges af erhvervsministeren efter 
fælles indstilling fra Finans Danmark og Forsikring & Pension.  

• 6) Et medlem, der skal være aktiv i det private erhvervsliv og fra en turismevirksomhed, udpe-
ges af erhvervsministeren efter fælles indstilling fra DI, Dansk Erhverv og HORESTA 

 
Vi håber på en positiv modtagelse af ovenstående.  
 
Venlig hilsen   

Kasper Munk Rasmussen 

Chefkonsulent 

  

T +45 33 93 20 00 

M +45 61 96 39 80 

 

SMVdanmark  

Islands Brygge 26 | 2300 Kbh. S | SMVdanmark.dk | T +45 33 93 20 00 | 

 

tel:
tel:
https://smvdanmark.dk/
https://smvdanmark.dk/
tel:+4533932000
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Kim Sehested Hedvall

Fra: Troels Johansen <tjoh@itb.dk>
Sendt: 13. december 2021 13:29
Til: Decentral Erhvervsfremme
Cc: Mette Friis Nielsen
Emne: VS: Høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse 

om udpegning af medlemmer og fastsættelse af indstillingsberettigede parter til 
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse

Vedhæftede filer: Høringsbrev.pdf; Udkast Ændringsbekendtgørelse.pdf; Høringsliste - Udkast til 
ændring af bekg. nr. 1589 af 18.12.2018.pdf; Privatlivspolitik - høringssvar.pdf

Kære Erhvervsstyrelsen 
 
Mange tak for muligheden for at kommentere på ændring af bekendtgørelse om udpegning af medlemmer og 
fastsættelse af indstillingsberettigede parter til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.   
 
I IT-Branchen er vi meget glade for, at Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse i sin udmøntning af såvel 
strukturfondsmidler som nationale, decentrale erhvervsfremmemidler i høj grad har fokus på at understøtte den 
digitale omstilling i de danske virksomheder, herunder i SMV’erne. Det gælder fx via midler til Digitale 
Innovationshubs, SMV:Digital, Enter:Digital og senest REACT-EU-midler til digital omstilling (i regi af SMV:Digital). 
 
Henset til den store andel af midler, som bestyrelsen hvert år udmønter til vigtige digitaliseringsinitiativer, vil IT-
Branchen gerne anmode om at blive en indstillingsberettiget part til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, så det 
sikres, at der i bestyrelsen kontinuerligt er et medlem, der kan byde ind med en substantiel markeds- og 
teknologiindsigt, der kan kvalificere bestyrelsens drøftelser om prioritering af digitaliseringsinitiativer samt bidrage 
med sparring til sekretariatet i Erhvervsstyrelsen om udarbejdelse af udbudsmaterialer mv. 
 
På vegne af IT-Branchen, 
 
Med venlig hilsen 
 
Troels Johansen 
Chefkonsulent 

 

IT-BRANCHEN tjoh@itb.dk 

BØRSEN - SLOTSHOLMSGADE M. 93 84 93 83 
1217 KØBENHAVN K  
  
 
 
 
   
 
 
 

Fra: Decentral Erhvervsfremme <de@erst.dk>  
Sendt: 19. november 2021 12:01 
Til: Decentral Erhvervsfremme <de@erst.dk> 
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Emne: Høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om udpegning af medlemmer og 
fastsættelse af indstillingsberettigede parter til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 
 
Til rette vedkommende 
 
I vedlagte brev finder du oplysninger om den offentlige høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om 
ændring af bekendtgørelse om udpegning af medlemmer og fastsættelse af indstillingsberettigede parter 
til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. 
 
Erhvervsstyrelsen skal anmode om at modtage bemærkninger til udkastet senest: 
Fredag, den 17. december 2021 kl. 12.00 
 
Høringssvar bedes sendt til: Erhvervsstyrelsen, Vejlsøvej 29, 8600 Silkeborg eller på mail til: de@erst.dk 
 
Der henvises i øvrigt til Høringsportalen https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/65800. 
 
Der vedlægges kopi af høringslisten til orientering. 
 
Med venlig hilsen 
  
ERHVERVSSTYRELSEN 
Decentral Erhvervsfremme 
 
Vejlsøvej 29 
8600 Silkeborg 
Telefon: +45 35291700 
www.regionalt.dk 
www.erhvervsfremmebestyrelsen.dk 
Følg Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse på LinkedIn 
 
ERHVERVSMINISTERIET  
 

 
 
Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om formål og lovgrundlag for 
databehandlingen på erhvervsstyrelsen.dk.  
Hvis du sender følsomme oplysninger, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på Virk. 
  
Tilmeld dig nyhedsbrev om regional erhvervsudvikling 
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Kim Sehested Hedvall

Fra: Anders Hoff <aho@lif.dk>
Sendt: 6. december 2021 11:09
Til: Decentral Erhvervsfremme
Cc: Solveig Ristinge; Etna Kinsbøl
Emne: VS: Høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse 

om udpegning af medlemmer og fastsættelse af indstillingsberettigede parter til 
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse

Til rette vedkommende  
 
Lægemiddelindustriforeningen – Lif – takker for muligheden for at kommentere på bekendtgørelsen om ændring af 
bekendtgørelse om udpegning af medlemmer og fastsættelse af indstillingsberettigede parter til Danmarks 
Erhvervsfremmebestyrelse.  
 
Vi har ingen kommentarer til justeringen i § 1, stk. 1, nr. 4, idet vi dog bemærker, at indstillingerne til 
erhvervsfremmebestyrelsen bør afspejle den danske erhvervsstruktur, og at vi så gerne, at Lif, som repræsenterer 
den forskende medicinalindustri, var indstillingsberettiget.  
 
De bedste hilsner  
 
Anders Hoff 
 
Anders Hoff 
Politisk chef for forskning og innovation 
 

 
 
Tlf                  39 27 60 60 
Mobil              +45 51 21 80 32 
Mail                aho@lif.dk 
 
Lersø Parkallé 101 
2100 København Ø 
 
www.lif.dk 
 

 
 
 
 

From: Decentral Erhvervsfremme <de@erst.dk>  
Sent: 19. november 2021 12:01 
To: Decentral Erhvervsfremme <de@erst.dk> 
Subject: Høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om udpegning af medlemmer 
og fastsættelse af indstillingsberettigede parter til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 
 
Til rette vedkommende 
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I vedlagte brev finder du oplysninger om den offentlige høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om 
ændring af bekendtgørelse om udpegning af medlemmer og fastsættelse af indstillingsberettigede parter 
til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. 
 
Erhvervsstyrelsen skal anmode om at modtage bemærkninger til udkastet senest: 
Fredag, den 17. december 2021 kl. 12.00 
 
Høringssvar bedes sendt til: Erhvervsstyrelsen, Vejlsøvej 29, 8600 Silkeborg eller på mail til: de@erst.dk 
 
Der henvises i øvrigt til Høringsportalen https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/65800. 
 
Der vedlægges kopi af høringslisten til orientering. 
 
Med venlig hilsen 
  
ERHVERVSSTYRELSEN 
Decentral Erhvervsfremme 
 
Vejlsøvej 29 
8600 Silkeborg 
Telefon: +45 35291700 
www.regionalt.dk 
www.erhvervsfremmebestyrelsen.dk 
Følg Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse på LinkedIn 
 
ERHVERVSMINISTERIET  
 

 
 
Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om formål og lovgrundlag for 
databehandlingen på erhvervsstyrelsen.dk.  
Hvis du sender følsomme oplysninger, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på Virk. 
  
Tilmeld dig nyhedsbrev om regional erhvervsudvikling 
 


